maltaproducoesbsb@gmail.com ENVIADO

dataeventos@uol.com.br NÃO ENVIADO
eventual@eventuallive.com.br NÃO ENVIADO
petalafloricutura@hotmail.com NÃO ENVIADO

4. METODOLOGIA DE OBTEÇÃO DO PREÇOS DE REFERÊNCIA -
DOC. SEI N° 0002385503

4.1. MÉDIA SEM TRATAMENTO = R$ 30.453,00 (trinta mil
quatrocentos e cinquenta e três reais), para 12 (doze) meses e R$ 152.265,00
(cento e cinquenta e dois mil duzentos e sessenta e cinco reais), para 5 (cinco)
anos.

METODOLOGIA MÉDIA - Planilha de Formação de Preços - Cerimonialista e Recepcionistas

GRUPO ITEM MATERIAL UNIDADE QUANTID.

ORÇAMENTOS

VALOR R$

PREÇO
MÉDIO

UNITÁRIO
(R$)

PREÇO
MEDIO

TOTAL (R$)EMPRESAS

GRUPO
ÚNICO

[...]

AGRONOMIA - PA
R$ 320,00

R$ 315,55 R$ 18.933,00

PAINEL DE
PREÇOS/COMPRASGOV -
ITEM 20 - PE 90003/2024 -

UASG 389334 - CONSELHO
REGIONAL DE

ENFERMAGEM - PE

R$ 360,00

TOTAL - 12 MESES

R$ 30.453,00

TOTAL - 5 ANOS
R$

152.265,00

4.2. MEDIANA =  R$ 29.199,60 (vinte e nove mil cento e noventa e
nove reais e sessenta centavos), para 12 (doze) meses e R$ 145.998,00 (cento e
quarenta e cinco mil novecentos e noventa e oito reais), para 5 (cinco) anos.

METODOLOGIA MEDIANA - Planilha de Formação de Preços - Cerimonialista e Recepcionistas

GRUPO ITEM MATERIAL UNIDADE QUANTID.

ORÇAMENTOS

VALOR
R$

PREÇO
MÉDIO

UNITÁRIO
(R$)

PREÇO
MEDIO

TOTAL (R$)EMPRESAS

GRUPO

[...]

DE ENGENHARIA E

AGRONOMIA - PA R$ 320,00
PAINEL DE

PREÇOS/COMPRASGOV -
ITEM 20 - PE 90003/2024 -

UASG 389334 - CONSELHO
REGIONAL DE

ENFERMAGEM - PE R$ 360,00

TOTAL - 12 MESES

R$ 29.199,60

TOTAL - 5 ANOS

R$ 145.998,00

4.3. MÉDIA SANEADA =  R$ 30.453,00 (trinta mil quatrocentos e
cinquenta e três reais), para 12 (doze) meses e R$ 152.265,00 (cento e cinquenta e
dois mil duzentos e sessenta e cinco reais), para 5 (cinco) anos.

METODOLOGIA MÉDIA SANEADA - Planilha de Formação de Preços - Cerimonialista e Recepcionistas

GRUPO ITEM MATERIAL UNIDADE QUANTID.

ORÇAMENTOS

VALOR
R$

PREÇO
MÉDIO

UNITÁRIO
(R$)

PREÇO
MÉDIO
TOTAL

(R$)

DESVIO

[...]

TOTAS AS
AMOSTRAS SÃO
HOMOGÊNEAS -
ASSIM A MÉDIA

SANEADA É
IGUAL A MÉDIA

SEM
TRATAMENTO -

R$ 24.142,00

TOTAL - 5 ANOS R$
152.265,00

5. CONCLUSÃO
5.1. Portanto, a Equipe da Contratação sugere-se como Preço de

Referência o valor de  R$ 29.199,60 (vinte e nove mil cento e noventa e nove reais e
sessenta centavos), para 12 (doze) meses e R$ 145.998,00 (cento e quarenta e
cinco mil novecentos e noventa e oito reais), para 5 (cinco) anos, nos termos da
metodologia da MEDIANA, prevista no item 4.2.

Joziele Coimbra Borges de Andrade

Analista Judiciário – Matrícula TRE/PI nº 667 - Integrante Admistrativo

Seção de Comunicações - SECOM – COAAD

Telefone: